
Turnierprotokoll

Turnier:

Veranstalter:

Datum: 08.08.2021 Ort:

 

Systeme(e): Turnierleiter: Oliver Neudert

Gruppe 3

Auswechslungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter:

Datum: Turnierleiter: gez. Oliver Neudert08.08.2021

gez. Manfred Tafel

Krankheitsbedingte Aufgabe:

Frederick Mießner

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:
Andreas Neuburger

SSV Ulm 1846

Schiedsrichter:

Oberschiedsrichter:
Manfred Tafel

1.BGC Garmisch

Schiedsrichter:
Ernst Spanner

BGC Illertissen

32. Illertalpokalturnier

BGC Illertissen

BGC Illertissen

Miniaturgolf

Gruppe 1 Gruppe 2



Tur.Nr.:

OS: Tafel Manfred 1.BGC Garmisch

S: Ernst Spanner BGC Illertissen

S: Andreas Neuburger SSV Ulm 1846

TL: BGC Illertissen

7 Teinehmer Landesverband

1. BGC Garmisch-Partenkirchen 5 BMV

BGC Illertissen 12 BMV

SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 6 WBV

BGC Neutraubling 1 BMV

MGC Ingolstadt 2 BMV

MGC Murnau am Staffelsee 1 BMV

MGC Unterschneidheim 1 BMV

Gesamt 28

Teilnehmende Vereine:

Turnierdatum: 8. Aug. 21

Schiedsgericht

Oliver Neudert

besondere Vorkommnisse:

Ausrichtender Verein: BGC Illertissen

Sportanlage: Illertissen, Haldenweg 1

Spielsystem: Eternit, Miniaturgolf

Bayerischer Bahnengolf Verband

35. Illertalpokalturnier

Illertissen

2021



Einzelwertung Jugend männlich

Platz Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff.1 Diff.2

1 67142 Jürgensen, Jan Uwe SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf JM 38 32 41 38 149 37,25 9 0

Einzelwertung Senioren W AK II

Platz Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff.1 Diff.2

1 45237 Tafel, Susanne 1. BGC Garmisch-Partenkirchen SW I 37 31 31 35 134 33,50 6 4

2 67491 Jürgensen, Conny SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SW I 41 53 35 37 166 41,50 18 4

3 67498 Gerdeisen, Irmgard 1. BGC Garmisch-Partenkirchen SW I 56 57 34 49 196 49,00 23 7

Einzelwertung Senioren M AK II

Platz Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff.1 Diff.2

1 3998 Baumer, Klaus BGC Illertissen SM II 37 23 26 26 112 28,00 14 0

2 45031 Antor, Erwin BGC Illertissen SM II 28 23 31 33 115 28,75 10 3

3 65913 Ruzicka, Holger BGC Illertissen SM II 32 29 25 31 117 29,25 7 2 n. St.

4 49672 Mahl, Josef 1. BGC Garmisch-Partenkirchen SM II 30 26 34 27 117 29,25 8 3 n. St.

5 67539 Schöll, Toni BGC Illertissen SM II 28 33 29 29 119 29,75 4 0

6 67544 Scharf, Richard BGC Illertissen SM II 30 34 30 28 122 30,50 6 0

7 3309 Weyandt, Christian SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SM II 32 31 30 30 123 30,75 2 1

8 34546 Spanner, Ernst BGC Illertissen SM II 29 34 35 31 129 32,25 4 3

9 35625 Steuer, Helmut BGC Illertissen SM II 29 34 34 37 134 33,50 3 0

10 66227 Gotthard, Wolfgang 1. BGC Garmisch-Partenkirchen SM II 52 48 38 33 171 42,75 19 10

11 50895 Stabl, Georg SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SM II 37 49 47 44 177 44,25 5 3

Einzelwertung Senioren M AK I

Platz Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff.1 Diff.2

1 67078 Kronschnabl, Theo BGC Illertissen SM I 27 24 23 28 102 25,50 5 3

2 43062 Neudert, Oliver BGC Illertissen SM I 26 30 30 25 111 27,75 5 4

4 28604 Tafel, Manfred 1. BGC Garmisch-Partenkirchen SM I 32 29 27 27 115 28,75 5 2

3 37027 Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SM I 25 37 25 30 117 29,25 12 5

5 43273 Jürgensen, Ralf SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf SM I 30 32 29 32 123 30,75 3 2

6 66571 Langer, Viktor MGC Ingolstadt SM I 33 34 32 31 130 32,50 3 1



Einzelwertung Herren

Platz Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 R4 gesamt Schnitt Diff.1 Diff.2

1 28793 Jooß, Thomas BGC Illertissen SM II 31 22 19 20 92 23,00 12 2

2 37856 Deeg, Martin MGC Unterschneidheim H 26 28 24 24 102 25,50 4 2

3 29237 Amberger, Peter BGC Neutraubling SM I 24 26 31 26 107 26,75 5 0 n.St.

4 45029 Manz, Wolfgang BGC Illertissen SM II 29 26 24 28 107 26,75 5 2 n.St.

5 66570 Langer, Yannick MGC Ingolstadt H 28 25 31 29 113 28,25 6 1

6 36672 Schlai, Thomas BGC Illertissen H 29 29 29 31 118 29,50 2 0

7 30714 Mießner, Frederick MGC Murnau am Staffelsee H 24 28 0 0 52 26,00 28 24 Abbruch Krankheit



Mannschaften

1 BGC Illertissen I
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Antor, Erwin 45031 SM II 28 23 31 33 115

 Kronschnabl, Theo 67078 SM I 27 24 23 28 102

 Manz, Wolfgang 45029 SM II 29 26 24 28 107

Neudert, Oliver 43062 SM I 26 30 30 25 111

Str. 29 30 31 33

81 73 77 81 312

 3 3 3 26,00

2 BGC Illertissen II
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Baumer, Klaus 3998 SM II 37 23 26 26 112

 Jooß, Thomas 28793 SM II 31 22 19 20 92

 Scharf, Richard 67544 SM II 30 34 30 28 122

Schöll, Toni 67539 SM II 28 33 29 29 119

Str. 37 34 30 29

89 78 74 74 315

 3 3 3 26,25

3 BGC Illertissen III
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Ruzicka, Holger 65913 SM II 32 29 25 31 117

 Schlai, Thomas 36672 H 29 29 29 31 118

 Spanner, Ernst 34546 SM II 29 34 35 31 129

Steuer, Helmut 35625 SM II 29 34 34 37 134

Str. 32 34 35 37

87 92 88 93 360

 3 3 3 30,00

4 SSV Ulm
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Neuburger, Andreas 37027 SM I 25 37 25 30 117

 Weyandt, Christian 3309 SM II 32 31 30 30 123

 Stabl, Georg 50895 SM II 37 49 47 44 177

Jürgensen, Ralf 43273 SM I 30 32 29 32 123



Str. 37 49 47 44

87 100 84 92 363

 3 3 3 30,25

5 1. BGC Garmisch-Partenkirchen
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3

Tafel, Manfred 28604 SM I 32 29 27 27 115

 Tafel, Susanne 45237 SW I 37 31 31 35 134

 Mahl, Josef 49672 SM II 30 26 34 27 117

Gotthard, Wolfgang 66227 SM II 52 48 38 33 171

Str. 52 48 38 35

99 86 92 87 364

 3 3 3 30,33


